ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4478 / 3011-4574 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  002/2013-DAA

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi publicado no dia
17/01/2013 no endereço eletrônico www.daa.uem.br,
na Secretaria da DAA e nas Secretarias Acadêmicas
dos Câmpus Regionais da UEM, nos municípios de
Cianorte, Cidade Gaúcha, Diamante do Norte,
Goioerê, Ivaiporã e Umuarama.

Ricardo Guimarães Santana Coutinho

Secretário

 Publica resultado do Processo de
Reingresso de Alunos Desligados
em cursos de graduação presenciais e
a distância, para o ano letivo de 2013.

O DIRETOR DE ASSUNTOS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ,

no uso de suas atribuições regulamentares e considerando,

o disposto na Resolução nº 010/2009-CEP, que normatiza o reingresso de alunos desligados;
o item 13 do calendário acadêmico/2013, aprovado pela Portaria nº 046/2012-PEN;
o Edital nº 001/2013-DAA que publica procedimentos e prazos para o Processo de Reingresso

de Alunos Desligados, em cursos de graduação presenciais e a distancia, para o ano letivo de 2013,

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado Processo de Reingresso de Alunos Desligados da UEM - ano letivo de 2013, para

os cursos de graduação presenciais e a distância.

2. A matrícula dos candidatos com solicitações de reingresso deferidas é efetuada
automaticamente pela Diretoria de Assuntos Acadêmicos (DAA), nos turnos dos Requerentes, nas
séries correspondentes e respeitado o prazo máximo para a conclusão do curso.

2.1. Para as solicitações deferidas o horário de aulas para consulta e impressão, via e-mail e
Menu do Aluno, será disponibilizado a partir do dia 03 de fevereiro de 2013.

2.2. As aulas do ano letivo de 2013 terão início no dia 04 de fevereiro de 2013.

3. Resultado das Solicitações:

3.1. DEFERIDOS

NOME (RA) CURSO  TURNO SERIE DE
ENQUADRAMENTO

PRAZO MÁXIMO PARA
CONCLUSÃO DO CURSO

Alan Rodrigo Relk de Oliveira (31753) Administração Noturno 4ª 2013

Alexandre Duarte Rogoski (45043) Ciência da Computação Integral 4ª 2013

Aline Cristina Pereira (37366) Ciências Contábeis Matutino 5ª 2013

Alisson Peixe Cavenaghi (51714) Tec. em Alimentos (CAU) Matutino 3ª 2013

Amarildo Rosa (35822) Engenharia de Produção Noturno 5ª 2013

André Gonzales da Silva (37743) Direito Matutino 5ª 2013

Arlete Moreira dos Santos (39132) Física Noturno 4ª 2013

Bruno Guilhermo Nunes Silva (36818) Arquitetura e Urbanismo Integral 5ª 2013

Cristina Sayuri Saito (38259) Química Integral série especial
nova habilitação 2013

Daniel Galuch Junior (38093) Geografia Noturno 4ª 2013

Diego de Biaggi Bonassa (46895) Ciências Econômicas Integral 2ª 2016

Eduardo Accetti (50488) Agronomia Integral 5ª 2013

Eduardo Aguilar Correa (44202) Ciências Contábeis  Noturno 4ª 2013

Eduardo Willian da Silva (35202) Engenharia Civil Integral 5ª 2013

Elias Issamu Ishizaka (31942) Engenharia Civil Integral 5ª 2013

Elica Aline Martins Acácio (37677) Ciências Econômicas Noturno 5ª 2013

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

.../ Edital n.º 002/2013  ( fls. 2 )

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4478 / 3011-4574 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

NOME (RA) CURSO  TURNO SERIE DE
ENQUADRAMENTO

PRAZO MÁXIMO PARA
CONCLUSÃO DO CURSO

Eliezer Ricardo da Silva (44923) Ciências Contábeis (CRC) Noturno 4ª 2013

Elisangela Fanchiotti Antonio (31808) Administração Noturno 5ª 2013

Evan Pereira (44483) Física Noturno 4ª 2013

Evandro Ari Daros (55132) Administração Noturno 2ª 2016

Felipe Antonio de O. Teixeira (43837) Administração Noturno 4ª 2013

Felipe de Castro Andrade (45022) Ciência da Computação Integral 4ª 2013

Fernando H. de H. Medeiros (65138) Educação Física Noturno 5ª 2013

Fernando Palmieri Freire (45046) Ciência da Computação Integral 4ª 2013

Gabriel de Senna Sebriam (45681) Design (CRC) Noturno 4ª 2013

Gilberto Junior Rodrigues (36791) Engenharia de Produção Noturno 5ª 2013

Gislany Costa da Silva (43657) Matemática Noturno 4ª 2013

Glacielly Fermino de Lemos (54017) Matemática Noturno 2ª 2016

Guilherme Barbosa Correia (24232) Administração Matutino 5ª 2013

Guilherme Borelli Bedendo (45014) Ciência da Computação Integral 4ª 2013

Herlei Bento Marcondes (37648) Ciências Econômicas Noturno 5ª 2013

Hugo Leonardo de C. Toneti (35200) Engenharia Civil Integral 5ª 2013

Janaína Oliveira da Silva (30096) Engenharia de Produção Noturno 5ª 2013

Jaqueline Tuane Bravin (59847) Sec. Executivo Trilíngue Noturno 2ª 2018

Jefferson Roberto Trevisan (40302) Design Noturno 4ª 2013

Jéssika Assolari Cardoso (43245) Letras Matutino 4ª 2013

João Paulo Moreira (44925) Ciências Contábeis (CRC) Noturno 4ª 2013

Jorge Maronezzi Filho (45029) Ciência da Computação Integral 4ª 2013

Juliano Henrique P. de Oliveira (44912) Ciências Contábeis (CRC) Noturno 4ª 2013

Kalliana Sayuri Sogabe (31868) Engenharia Civil Integral 5ª 2013

Luciana Fagião Correa (34379) Direito Noturno 5ª 2013

Luis Eduardo Maier (44241) Ciências Contábeis Noturno 4ª 2013

Marcelo Gumieri Milhan (35195) Engenharia Civil Integral 5ª 2013

Marcelo Augusto O. de Castro (43036) Ciências Econômicas Noturno 3ª 2015

Marcelo Prezoto Gomes (43805) Administração Noturno 4ª 2013

Marlene Generosa Duarte (39557) Ciências Contábies (CRC) Noturno 5ª 2013

Maurício Abdon H. de Carvalho (44356) Pedagogia Noturno 3ª 2017

Paulo Henrique Ota (36703) Engenharia de Produção Noturno 5ª 2013

Rafael Correa Santana (40406) Agronomia (CAU) Integral 5ª 2013

Rafael Molina Gomes (46921) Ciências Econômicas Noturno 2ª 2019

Rafael Salvalagio Martins (39163) Física Noturno 4ª 2013

Renato Barris Botion (46913) Ciências Econômicas Noturno 2ª 2017

Ricardo Augusto Keiti Nakae (39660) Ciência da Computação Integral 4ª 2013

Ricardo Matozo (28432) Administração Matutino 5ª 2013

Rita de Cássia Lissoni (49817) Tec. em Alimentos (CRU) Matutino 3ª 2014

Roberto Rosa Filho (39150) Física Noturno 4ª 2013

Rodrigo da Silva Guidini (46977) Direito Matutino 3ª 2016

Rodrigo Rener P. de Lima (30420) Engenharia Agrícola Integral 5ª 2013

Silvano Pizzolitto de Azevedo (38820) Ciências Contábeis Noturno 5ª 2013

Thayse Regina Lauer Lievore (37951) Letras Noturno 3ª 2015

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

.../ Edital n.º 002/2013  ( fls. 3 )

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4478 / 3011-4574 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

NOME (RA) CURSO  TURNO SERIE DE
ENQUADRAMENTO

PRAZO MÁXIMO PARA
CONCLUSÃO DO CURSO

Vagner de Souza Prestes (39159) Física Noturno 4ª 2013

Veruska Wolf Pereira (54111) Física Noturno 2ª 2016

Victor A. da C.V.R. Rodrigues (32235) Ciências Contábeis Noturno 5ª 2013

Vinicius Parra Machado (39887) Ciências Sociais Noturno 4ª 2013

Welington Jafer Cruz (39685) Ciência da Computação Integral 4ª 2013

Welington José Brambila (39571) Ciências Contábeis (CRC) Noturno 5ª 2013

3.2. INDEFERIDOS

NOME CURSO  MOTIVO

Elias Augusto Costa Ciências Contábeis Ausência de vaga no curso na série de enquadramento (1ª série).

Jorge Fernando dos Santos Física
Sem prazo para a conclusão do curso, que possui prazo mínimo de
integralização de 4 anos. Requerente enquadrado na 3ª série,
sendo o seu prazo, com o benefício, o ano letivo de 2013.

José Antonio Francisco Física Ausência de vaga no curso na série de enquadramento (1ª série).

Naellen Juliany da Silva Cruz Letras Ausência de vaga no curso na série de enquadramento (1ª série).

Vanessa de Sá Gomes Engenharia de Produção Já é aluna do curso, com ingresso em 2013.

Thiago Caversan da Silva Filosofia Ausência de vaga no curso na série de enquadramento (1ª série).

Publique-se.

Maringá, 17 de janeiro de 2013.

Elis iár io Ribeiro Junior
Diretor de Assuntos Acadêmicos